
Istituto Omnicomprensivo "Mameli-Magnini"
Via Tiberina 163 - 06053 DERUTA (Perugia) Tel. 0759728682
e-mail: pgic82700v@istruzione.it – pgic82700v@pec.istruzione.it

sito web: http://www.omnicomprensivoderuta.edu.it
Cod.Mecc. pgic82700v — Cod.Fisc. 80002590547

Prot. 4214
Deruta, 13/03/2024

Atti della scuola
Albo on line

Amministrazione trasparente

DECRETO DI ISCRIZIONE A BILANCIO

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU - la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale per il personale scolastico”

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33601
CUP: J54D23002190006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni,
dalla legge n.101 del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli
investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla
legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione
di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico”;



Istituto Omnicomprensivo "Mameli-Magnini"
Via Tiberina 163 - 06053 DERUTA (Perugia) Tel. 0759728682
e-mail: pgic82700v@istruzione.it – pgic82700v@pec.istruzione.it

sito web: http://www.omnicomprensivoderuta.edu.it
Cod.Mecc. pgic82700v — Cod.Fisc. 80002590547

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.170 del 24.06.2022 “Definizione dei
criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della
Missione 4 – Componente 1 del PNRR Next Generation EU”;

VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR ed
integrazione PTOF (Collegio dei docenti - n. 7 del 20/12/2023 e Commissario
Straordinario - n. 1 del 15/01/2024 );

VISTO il progetto presentato in data 27/02/2024;

PRESO ATTOche per l’investimento è stato generato il CUP J54D23002190006
ed inserito in piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di
missione per il PNRR – nota prot. 38065 del 03/03/2024;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.
1 del 15/01/2024;

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa,
conseguenti ad entrate finalizzate;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024,
dei fondi relativi al Progetto “M4C1I3.1-2023-1143-P-27742” come di seguito specificato:

Autorizzazione Codice progetto Titolo progetto Finanziamento

Nota prot.
38065 del
03/03/2024

M4C1I2.1-2023-1222-P-33601 DIGIEeducation
2024

€ 70.311,89



Istituto Omnicomprensivo "Mameli-Magnini"
Via Tiberina 163 - 06053 DERUTA (Perugia) Tel. 0759728682
e-mail: pgic82700v@istruzione.it – pgic82700v@pec.istruzione.it

sito web: http://www.omnicomprensivoderuta.edu.it
Cod.Mecc. pgic82700v — Cod.Fisc. 80002590547

Il finanziamento autorizzato verrà inserito nel mod. A delle entrate del Programma Annuale
2024 Modello A, Aggregato – “Finanziamenti dall’Unione Europea” , voce “Altri
finanziamenti dell’Unione europea”, sottovoce “Next Generation EU - PNRR -
DIGIEeducation 2024”.

Il presente decreto viene trasmesso al Commissario Straordinario per la formale presa d’atto e
pubblicato all’Albo dell’istituzione per la massima diffusione.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Isabella Manni
Documento firmato digitalmente
con firma elettronica qualificata


		2024-03-13T18:21:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ISABELLA MANNI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




